

**Protokół nr 7/2023
z posiedzenia Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego**

W dniu 13 marca 2023 roku, za pośrednictwem platformy telekonferencyjnej Microsoft Teams o godz. 15:00 odbyło się posiedzenie Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, w którym uczestniczyli członkowie Rady oraz zaproszony gość.

Zaproszony gość:

Mateusz Płoskonka zastępca Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia UMK.

Ad. 1 Posiedzenie prowadził Witold Kramarz współprzewodniczący Rady, który przywitał obecnych na posiedzeniu członków Rady oraz zaproszonego gościa. Następnie po stwierdzeniu kworum przedstawił porządek obrad:

1. Przedstawienie porządku i prowadzenie posiedzenia – **Witold Kramarz** współprzewodniczący Rady.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Rady z dnia 13 lutego 2023 r.
4. Dyskusja nad harmonogramem dotyczącym „planu pracy nad programem współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2024 ” - temat zaproponowany przez stronę społeczną KRDP.
5. Sprawy bieżące, wnioski.
6. Zamknięcie obrad.

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.

Członkowie Rady w wyniku głosowania jednogłośnie przyjęli przedstawiony porządek obrad .

Ad. 3 Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Rady z dnia 13.02.2023 r.

Członkowie Rady przystąpili do głosowania w wyniku, którego został pozytywnie zaopiniowany protokół z posiedzenia Rady z dnia 13.02.2023 r. (12 osób obecnych: - 9 głosów za, - 2, głosy wstrzymujące się).

Ad. 4 Dyskusja nad harmonogramem dotyczącym „planu pracy nad programem współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2024 ” - temat zaproponowany przez stronę społeczną KRDP.

Witold Kramarz współprzewodniczący zaprosił do dyskusji.

Mateusz Płoskonka – wskazał, że jak w każdym roku kalendarzowym Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia przygotowuje się do opracowania obligatoryjnego dokumentu wynikającego z ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, jakim jest roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi. Działaniem, które w ramach tej pracy będzie realizowane w pierwszej kolejności, jest przygotowanie sprawozdania z realizacji Roczego Programu z NGO za rok 2022. Sprawozdanie będzie przygotowane już w kwietniu

i jest oparte o dane, które bezpośrednio spływają od komórek organizacyjnych UMK oraz MJO do Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia. Jest to związane bezpośrednio z rozliczaniem części dotyczącej finansowej współpracy organizacji pozarządowych z urzędem. Sprawozdanie to jest oparte o cząstkowe sprawozdania z realizowanych poszczególnych zadań, które były określone w załączniku finansowym do Rocznego Programu Współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2022. Mateusz Płoskonka wyjaśnił również, że organizacje pozarządowe co do zasady winny złożyć sprawozdania z realizacji zadań do końca stycznia do komórek organizacyjnych UMK oraz MJO. Natomiast rozliczenie zadania następuje w momencie, kiedy wystąpią wszystkie przesłanki do jego rozliczenia. W dużej części zadania już zostały rozliczone, natomiast zadania o charakterze bardziej złożonym lub zadania o charakterze wieloletnim są rozliczane do dwóch-trzech miesięcy.

Sprawozdanie będzie przygotowane pod koniec kwietnia z uwagi na fakt, że ma wpływ na dwa istotne z punktu widzenia funkcjonowania miasta dokumenty, czyli przegląd dziedzin zarządzania, tj. przegląd GR5, który dotyczy przyjmowania i rozliczania dotacji zleconych organizacjom pozarządowym, jak również dokumentu o charakterze strategicznym, którego obowiązek przygotowania wynika również z ustawy tj. Raport o stanie Gminy. Ten dokument również w maju corocznie jest przygotowywany jako dokument obligatoryjny, a jego częścią są również dane dotyczące zarówno współpracy finansowej, jak i poza finansowej z organizacjami pozarządowymi.

Kwiecień - maj będą okresem, w którym uruchomimy, zostanie cykl spotkań w poszczególnych obszarach, które pozwolą nie tylko zinventaryzować dotychczasową współpracę, ale również omówić potencjalne obszary, które będą stanowić podstawę do zbudowania programu na kolejny rok. Spotkania będą miały na celu również omówienie działań, które mogą znaleźć swoje odzwierciedlenie w budżecie miejskim i budżecie poszczególnych Rad Dzielnic. Do ubiegłego roku spotkania organizowane były we wrześniu, jednak zgodnie z wnioskiem członków Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego dotyczącą wcześniejszych spotkań branżowych w obszarze tworzenia Rocznego Programu Współpracy z NGO, zostanie ustalony dokładny harmonogram spotkań, który uwzględni różne obszary, aby była możliwość ponownej dyskusji na kolejnym spotkaniu, tak abyśmy, żadnego z potencjalnych obszarów współpracy nie pominęli i aby była możliwość skonstruowania rocznego programu jako dokument obligatoryjny na przyszły rok, konfrontując go również z limitami finansowymi, które otrzymamy po wakacjach tak, aby była możliwość w części finansowej uzupełnić go o możliwości i poziom finansowania taki, który będzie przedstawiony w prowizorium budżetowym na rok 2024. Sam Program Współpracy z NGO obligatoryjnie zgodnie z terminami wskazanymi w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie musi być przedstawiony Radzie Miasta Krakowa i uchwalony w terminie do 30 listopada br.

Na początku kwietnia zostanie opracowany harmonogram, który będzie zawierał propozycje cykli spotkań z różnymi interesariuszami. W kwietniu i maju zwrócimy się do właściwych Rad Dzielnic, aby określić obszary i zadania, które mogą być uwzględnione w kolejnym Rocznym Programie Współpracy z organizacjami pozarządowymi. Działania o charakterze finansowym i współpracy pozafinansowej będą istotną częścią każdego kolejnego programu współpracy.

Ewa Chromniak - zaproponowała, aby w maju - czerwcu zorganizować otwartą konferencję dla krakowskich organizacji pozarządowych, która będzie dedykowana planom miasta w obszarze wieloletniego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi, który w sobie będzie zawierał element konsultacji branżowych z organizacjami pozarządowymi.

Witold Kramarz – poprosił o doprecyzowanie czy Roczny Program Współpracy jest powiązany z Wieloletnim Programem Współpracy.

Mateusz Płoskonka - wyjaśnił, że Roczny Program Współpracy z organizacjami pozarządowymi jest projekcją części zadań, które wynikają z Wieloletniego Programu Współpracy z NGO, który jest obecnie w opracowaniu. Wiosna jest przestrzenią do zorganizowania konsultacji branżowych w poszczególnych obszarach polityk publicznych z podmiotami, które w nich działają w formule spotkań branżowych. W ramach spotkań branżowych będzie możliwość dyskusji o bieżącej współpracy miasta z organizacjami pozarządowymi w zakresie budowania zadań na rok 2024, czyli Roczno Programu Współpracy. Wypracowane cele automatycznie zostaną wpisane w perspektywie kolejnych lat w Wieloletni Program Współpracy z NGO. Postulat KRDPD dotyczący spotkań branżowych w poszczególnych obszarach działania organizacji pozarządowych jest istotny nie tylko z punktu widzenia tworzenia Roczno Programu Współpracy, ale przede wszystkim jest kluczowy dla Wieloletniego Programu Współpracy dla organizacji pozarządowych. Nowelizacja ust. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie wprowadziła wymóg przy opracowaniu WPW, dotyczący nie tylko zawarcia w nim celów głównych, celów szczegółowych, zakresu przedmiotowego, okresu realizacji programu, sposobu realizacji, ale również wprowadziła wymóg obligatoryjny dotyczący przedstawienia perspektywy finansowej przewidzianej na realizację programu na kolejne 3-4 lata. Podstawą do przygotowania kalkulacji finansowej do WPW w zakresie współpracy miasta z organizacjami pozarządowymi jest Roczny Program Współpracy z uwagi na powyższe, cykl spotkań konsultacji branżowych może przybliżyć nas do odpowiedzi na pytania nie tylko jakie cele szczegółowe i kierunki powinny przyświecać współpracy w ramach Programu Wieloletniego, ale również, w jaki sposób przystąpić do zaprojektowania i zaplanowania perspektywy finansowej współpracy z organizacjami pozarządowymi w WPW. W związku z powyższym są to tematy, które się przenikają i są powiązane.

Aleksandra Zapolska - zapytała o sektorowe programy, które mają różne terminy realizacji, na jakim są etapie wdrażania. Pani Radna podkreśliła, że ta wiedza będzie niezbędna w trakcie spotkań branżowych z organizacjami pozarządowymi, ponieważ programy sektorowe mają bezpośredni wpływ na tworzenie Roczno Programu Współpracy z NGO na rok 2024.

Mateusz Płoskonka - wyjaśnił, że Roczny Program Współpracy zbiera zadania, które są zlecane organizacjom pozarządowym z różnych obszarów działania, te obszary wynikają z realizowanych polityk, strategii i programów miejskich. Program Młody Kraków oraz Program Otwarty Kraków będą, w bieżącym roku aktualizowane co oznacza, że wypracowane cele szczegółowe i sposób realizacji programów znajdzie swoje odzwierciedlenie w Roczno Programie Współpracy z NGO, jako konkretne zadania, które będą realizowane.

Mateusz Płoskonka - doprecyzował, że należy zrobić rozeznanie w skali GMK, które Wydziały współpracują z organizacjami pozarządowymi, które polityki, strategii i programy miejskie będą

aktualizowane w bieżącym roku. Czyli jakie elementy i obszary znajdą swoje odzwierciedlenie w RPW w kontekście możliwych zmian, które nastąpią. Takiej wiedzy na teraz i tu, nie mam, ale możemy taką informację przygotować.

Izabela Plur – wyraziła obawę, że organizacji pozarządowych aktywnych, które włączają się do dyskusji nad tworzeniem Roczego Programu Współpracy będzie niewiele i branżowe spotkania będą odbywać się w bardzo wąskim gronie, co nie przyniesie zamierzonych efektów. Pani Izabela zapytała, czy w związku z powyższym, mając na uwadze koszty finansowe organizacji takiego wydarzenia jest możliwość organizacji konferencji (spotkania plenarnego) całodniowego dla krakowskich organizacji pozarządowych, które w sobie będzie zawierało element wspólnych konsultacji branżowych z organizacjami pozarządowymi. Zapytała również, czy członkowie Rady wyrażają chęć i wolę w zaangażowanie się w organizację spotkania plenarnego?

Izabela Plur – zapytała, w jaki sposób uruchomić proces zbierania pomysłów od sektora pozarządowego działającego na terenie Krakowa, czyli organizacji pozarządowych w ogóle, a nie wyłącznie organizacji pożytku publicznego w zakresie nowych obszarów do zagospodarowania czy nowych zadań do realizacji. W zakresie tworzenia Roczego Programu Współpracy z NGO na rok 2024. Izabela Plur podkreśliła, że jest to wyzwanie również dla członków KRDP.

Mateusz Płoskonka - wyjaśnił, że jest to tylko wyzwanie, informacyjny zastępca Dyrektora wskazał, że co roku w okresie konsultowania Roczego Programu Współpracy prowadzimy takie działania, których celem jest zebranie informacji poprzez formularze zgłoszeniowe od organizacji pozarządowych, do kolejnego rocznego programu współpracy takie działanie, może zostać uruchomione wcześniej maj-czerwiec roku bieżącego, tak aby lipiec i sierpień były przeznaczone na opracowanie przedmiotowych wniosków. Natomiast Krakowska Rada Działalności Pożytku Publicznego swoim potencjałem relacyjnym mogłaby wesprzeć takie działanie w środowiskach organizacji pozarządowych czy też aktywnych mieszkańców, z którymi współpracują z całą pewnością, będzie to wartość dodana, która spowoduje, że będzie większy odzew na wyżej wymienione działanie.

Mateusz Płoskonka - odniósł się również do tematu organizacji konferencji, czyli wartości dodanej spotkania plenarnego w kontekście sieciowania się i poznania wzajemnego organizacji pozarządowych, która jak zaznaczył, jest kwestią bezdyskusyjną. Niemniej jednak należy zaznaczyć, że organizacja dużego wydarzenia konferencyjnego jest związana z dużymi nakładami finansowymi. Istnieje możliwość organizacji spotkania otwartego, które może być wstępem do dyskusji branżowej, ponieważ późniejszy etap spotkań branżowych pozwala uchwycić bardzo konkretne działania dotyczące współpracy finansowej oraz współpracy pozafinansowej.

Łukasz Zajac – członek KRDP, który prowadzi, przedsiębiorstwo społeczne zaproponował wsparcie przy organizacji spotkania otwartego poprzez dostarczenie napojów, kawy, herbaty.

Elżbieta Kois-Żurek wskazała, że aby zaktywizować szerszą grupę organizacji pozarządowych, spotkanie plenarne jest niezbędne i zostanie ono zorganizowane w pierwszej połowie 2023 roku.

Ad. 5 Sprawy bieżące, wnioski.

Ad. 6 Zamknięcie obrad.

Witold Kramarz
Współprzewodniczący Rady

Protokół sporządziła:

Bożena Kiszka

Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia UMK

Załączniki:

1. Lista obecności członków KRDP,